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Tydzień z Internetem — relacja z zajęć dla dzieci
oraz spotkania dla członków Gorlickiego Klubu
Seniora

Czy Internet jest niebezpieczny? Tak, ale tylko wówczas, gdy korzysta się z niego w nieodpowiedni sposób. Smartfony,
tablety czy komputery stanowią obecnie nieodłączną część życia, a także źródło wiedzy, środek komunikacji czy
przestrzeń dla odpoczynku i rozrywki. Jak bezpiecznie korzystać z tego medium? W warsztatach na temat
bezpieczeństwa w wirtualnym świecie oraz zagrożeń mogących płynąć z korzystania z globalnej sieci uczestniczyły
dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 8 w Gorlicach. Aby zobrazować, jak działa Internet, uczestnicy zajęć przemienili się
w małe komputery i stworzyli (z połączonych kłębków wełny) swój miniinternet. Najmłodsi pasjonaci nowych
technologii poznali 10 zasad cyberbezpieczeństwa oraz definicję słowa „netykieta” — czyli zbiór zasad, etyka
internetowa, którą powinien znać każdy internauta. Dowiedzieli się także, że w Internecie można odnaleźć bezpieczne
strony, z których mogą swobodnie i bez obaw korzystać. Jedną z nich jest witryna www.necio.pl. Podczas zajęć dzieci
dowiedziały się także, jakie możliwości dają technologie mobilne, tablety i inne tego typu gadżety. Przedszkolaki
zapoznały się z kilkoma aplikacjami, miały także okazję poznać kreatywną zabawkę Makey Makey. Paweł Piotrowski —
członek gorlickiego Klubu Kodowania MBP — pokazał małym informatykom, jak wykorzystując Makey Makey, kable
krokodylki i metalowe łyżki podpięte do komputera, zagrać na wirtualnym pianinie czy w stare kultowe gry, takie jak
m.in. Tetris.

Na zakończenie Tygodnia z Internetem dwóch pracowników biblioteki — Bartłomiej Kiełtyka oraz Daniel Sokołowski —
odwiedzili Gorlicki Klub Seniora, gdzie z uczestniczkami spotkania rozmawiali o Internecie i jego możliwościach,
nowych technologiach i bezpieczeństwie poufnych informacji. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz technologii
druku 3D, jednak największe emocje wywołała pogadanka o tym, jak zabezpieczyć się przed kradzieżą informacji
mogącą zakończyć się znacznym uszczupleniem naszych środków finansowych. Uczestniczki spotkania dowiedziały
się m.in. w jaki sposób chronić swoje karty kredytowe przed skopiowaniem i dokumenty przed utratą i na co uważać,
kiedy ktoś prosi nas o poufne dane. Rozmawialiśmy także o tym, jak odmawiać natrętnym sprzedawcom oraz o
prawach konsumenckich przysługujących każdemu kupującemu.

Spotkania zostały zorganizowane w ramach ogólnoeuropejskiej kampanii Tydzień z Internetem 2019 (Get Online
Week). W tym roku jej hasłem jest „Świadome korzystanie z informacji”.
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